

Przed-
pła-
(za egz.
nicobo-
wiązko-
we) na
miesiąc
maj
0,75 zł.

ORĘDOWNIK URZĘDOWY

powiatów Krotoszyńskiego i Pleszewskiego

wychodzi w środy i soboty

ADMINISTRACJA: ZAKŁAD GRAFICZNY — KOŹMIN. UL. PLESZEWSKA 1

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 60

Cena
ogłoszeń:
miejscow.
za wiersz
mili-
metrowy
(1-lm.)
lub jego
miejsce
5 groszy
pozamiej.
6 groszy

Podziękowanie.

Przyjęcie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej w powiecie krotoszyńskim dnia 22 maja 1925 r. wypadło według oceny miarodajnych osób bardzo pięknie i poważnie tak jak przystało przy składaniu naszego hołdu Głowie Państwa. Zawdzięczać to należy wysoce patrijotycznemu uczuciu ludności i bezinteresownej, pełnej poświęcenia współpracy urzędów państwowych i samorządowych, szkół oraz osób prywatnych.

Nie mogąc każdemu z osobna dziękować za przyczynienie się do uświetnienia pamiętnych dla nas na długo uroczystości, składam na tem miejscu podziękowanie całej ludności za patrijotyczny nastrój, miastom Krotoszynowi i Zdunom, a w szczególności pp. burmistrzom Klemczakowi i Surmaczewiczowi oraz reprezentacjom tych miast za godne ważności chwili wystąpienia i piękne dekoracje, Zakładowi Sierót w Zdunach za tak umiejętne i wdzięczne przyjęcie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej wśród dzieci, wszystkim szkołom i organizacjom za imponujące szpalery, Bractwu Strzeleckiemu, Sokołom i Straży pożarnej w Krotoszynie, a w szczególności organizatorowi p. Kapitanowi Szymańskiemu za utrzymanie wzorowego porządku, podczas wszystkich uroczystości, za szpalery, pochodnie i td., Straży pożarnej w Zdunach za podobną czynność w Zdunach, orkiestrze 56 pp. pod kierownictwem p. porucznika Wastaka oraz chórowi kościelnemu w Krotoszynie za piękne produkcje podczas obiadu na Starostwie, wreszcie delegacjom z Kobylina, Dobrzyicy i Rozdrażewa za przybycie na uroczystości w Krotoszynie.

Oby te pamiętne odwiedziny Głowy Państwa w naszym powiecie, podczas których zamianifestowaliśmy w tak imponujący sposób jednomysłność naszych uczuć i postanowienia wytrwałej pracy dla Rzeczypospolitej i Jej potęki, dodały nam nowego bodźca do realnej, zgodnej pracy w tym kierunku!

Krotoszyn, dnia 23 maja 1925 r.

Starosta: Dr. Dalbor.

Wydzierżawienie owoców na drogach powiatowych w powiecie krotoszyńskim.

Tego roczny sprzęt owoców czereśni i wiśni wydzierżawi się na szosach powiatu krotoszyńskiego najwięcej dającym za natychmiastową zapłatą na warunkach, które się odczyta przed licytacją w następujących terminach:

- 1. We wtorek dnia 2-go czerwca 1925 roku przedpołudniem o godz. 11-tej w Koźmincu w restauracji p. Sobczaka:**
Szosa Koźminiec—Raszków około 1300 czereśni i 600 wiśni
Szosa Koryta—Brunów około 420 czereśni i 175 wiśni
Szosa Sońcoczyn—Sońcica około 250 czereśni

- 2. W środę dnia 3-go czerwca 1925 r. przedpołudniem o godz. 11-tej w Strzelnicy w Krotoszynie:**

Szosa Konarzew—Baszków około 200 czereśni
100 wiśni i 50 czereśni (kwaskowych)
Szosa Krotoszyn—Białki około 500 czereśni
" Krotoszyn—Wolenice około 340 czereśni
" Krotoszyn—Raszów czereśnie i wiśnie
Droga Krotoszyn—Konarzew czereśnie
" Kobierno—Dąbrowa wiśnie
Szosa Krotoszyn—Chahalnia Polski Ujazd-wiśnie
i czereśnie
Szosa Zduny—Baszków około 120 czereśni
" Zduny—Ostrów około 110 czereśni.

Krotoszyn, dnia 25 maja 1925 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

Dr. Dalbor.

Komunikat Państwowego Banku Rolnego. []

Państwowy Bank Rolny podaje do wiadomości, iż rozpoczął przyjmowanie zgłoszeń o udzielanie długoterminowych pożyczek amortyzacyjnych narazie tylko:

- a) na kupno gruntu z parcelacją;
- b) na zapłacenie reszty ceny sprzedażnej za nabyte już a pochodzące z parcelacji gospodarstwa.

Pożyczki udzielane będą do wysokości $\frac{2}{3}$ szacunku ustalonego przez Bank i winny być zabezpieczone zasadniczo na pierwszym miejscu hipoteki. Pożyczki amortyzacyjne wydane będą na lat 10, 20 lub 30 w 8%, Listach Zastawnych Banku, opiewających na złote w zlocie.

Wysokość rat półrocznych, któremi pożyczka będzie spłacana, wynosić będzie łącznie z amortyzacją a) przy pożyczce 10-letniej po złotych 7 gr 50 od każdych 100 złotych pożyczki, b) przy 20-letniej po złotych 5 gr 06, c) przy 30-letniej po złotych 4 gr. 43.

Prócz tego przy każdej racie pobierany będzie dodatek na administrację.

Raty półroczne płatne będą dnia 1 kwietnia i 1 października każdego roku.

Celem otrzymania pożyczki długoterminowej należy złożyć następujące dokumenty:

I. W wypadkach, przewidzianych w p. a:

- 1) podanie właściciela, parcelującego ziemię, o udzielenie pożyczki nabywcom z wyszczególnieniem nazwy majątku, przestrzeni, ceny sprzedażnej, wysokości pożyczki, jak również z wyrażeniem zgody na przyjęcie zapłaty za ziemię do wysokości pożyczki w Listach Zastawnych Państwowego Banku Rolnego po cenie nominalnej;
- 2) pełny wykaz hipoteczny, względnie wyciąg hipoteczny i arkusz posiadłości gruntowej,
- 3) umowy przyrzeczenia sprzedaży, zawarte z poszczególnymi nabywcami, wraz z podaniem tychże nabywców i udzielenie im pożyczki,

- 4) plan sprzedawanej przestrzeni z podziałem na działki, zatwierdzonej przez odpowiedni Okręgowy Urząd Ziemiński, w dwóch egzemplarzach, z których jeden może być na kalce,
- 5) listę nabywców, zatwierdzoną przez Okręgowy Urząd Ziemiński,
- 6) kwestjonariusz statystyczny, poświadczony przez Urząd Gminny.

II. W wypadkach, przewidzianych w p. b :

- 1) podanie ubiegającego się o pożyczkę z wyszczególnieniem nazwy majątku, przestrzeni, krótkiego opisu, wysokości żądanej pożyczki :
- 2) plan nabytej posiadłości, sporządzony przez geometrę i podpisany przez właściciela,
- 3) pełny wykaz hipoteczny,
- 4) zobowiązanie wierzyciela do przyjęcia pożyczki w Listach Zastawnych Banku na spłatę ciążącego na posiadłości długu, zabezpieczonego na hipotece, jako reszta ceny sprzedażnej, względnie długu, powstałego w związku z nabyciem gruntu,
- 5) określoną przez Bank kwotę na koszty oszacowania,
- 6) kwestjonariusz statystyczny, poświadczony przez Urząd gminny.

O ile po rozpatrzeniu nadesłanych dokumentów okaże się, że pożyczkę można udzielić, to grunta, na których pożyczka Banku ma być zabezpieczona podlegać będą oszacowaniu.

Koszty oszacowania, związane z wyjazdem taksatora Banku na miejsce, wynoszą będą aż do odwołania minimum 100 złotych, przy oszacowaniu przestrzeni od 50 ha — złotych 125 — za każde następne 150 ha doliczać się będzie po 25 złotych.

Celem ułatwienia obrotu Listami Zastawnymi Państwowego Banku Rolnego, względnie zobowiązaniami czasowo je zastępującymi :

1. Skarb Państwa przyjmować będzie Listy Zastawne Państwowego Banku Rolnego serji I względnie zastępujące je czasowo zobowiązania na pokrycie podatku majątkowego po kursie 80 za 100.

2. Państwowy Bank Rolny bierze na siebie pośrednictwo przy lokowaniu tych Listów Zastawnych względnie zastępujących je zobowiązań.

3. Na złożone Bankowi do komisowej sprzedaży Listy Zastawne, względnie zobowiązania Państwowego Banku Rolnego, Bank będzie wydawać zaliczki do wysokości 25% wartości nominalnej ze specjalnie na ten cel przeznaczonych funduszy.

4. Listom Zastawnym Państwowego Banku Rolnego, względnie zastępującym je czasowo zobowiązaniom, zapewniony będzie lombard w Banku Polskim i w Pocztovej Kasie Oszczędności.

5. Listy Zastawne Państwowego Banku Rolnego będą przyjmowane przez Skarb Państwa na kaucję i wadja po kursie oznaczonym przez Ministra Skarbu.

6. Listy Zastawne Państwowego Banku Rolnego wprowadzone będą na giełdę.

W wypadkach sprzedaży Państwowemu Bankowi Rolnemu, lub parcelacji przy pomocy Banku nieruchomości ziemskich w związku z podatkiem majątkowym, właściwe władze podatkowe tej instancji odraczać będą właścicielom tych nieruchomości terminy płatności podatku majątkowego na okres czasu niezbędny do uzyskania Listów Zastawnych Państwowego Banku Rolnego, nie dłużej jednak niż na jeden rok. Odroczenie takie udzielane będą na podstawie zaświadczeń Banku.

Powyższe podaję do wiadomości.

Krotoszyn, dnia 22 maja 1925 r.

Pleszew,
Starosta, Dr. Dalhor.
Starosta: Kutzner.

— l. dz. 4590/25. —

Wykaz składek od bydła i koni.

Wykaz koni i bydła rogatego sporządzony w dniu 1 maja rb., wedle którego pobierać się będzie składki za rok etatowy 1925 na pokrycie odszkodowań za inwentarz dotknięty zarazą, wyłożony jest od 26 maja do 10 czerwca 1925 r. w biurze policyjnym do przeglądu i wniesienia sprzeciwów.

Krotoszyn, dnia 8 maja 1925 r.

Urząd Policyjny (—) K l e m c z a k .

Zarazy zwierzęce.

Wśród trzody obławnej restauratora Tomasza Błoszka stwierdził Powiatowy Lekarz Weterynaryjny różyczę.

— l. dz. 4549/25 —

Krotoszyn, dnia 13 maja 1925 r.

Urząd policyjny : K l e m c z a k .

Termin badania koni i wystawianie świadectw zdrowotności dla koni remontowych.

W ślad za ogłoszeniem w Oředowniku Powiatowym Nr. 32 z dnia 25. IV. rb. obowiązku przedkładania świadectw lekarsko-weterynaryjnych, wystawionych przez urzędowego lekarza weterynaryjnego dla koni przedstawionych celem sprzedaży Komisji Remontowej w dniu 29 bm, uwiadomiam, że badanie koni i wystawianie świadectw zdrowotności przeprowadzać będą w dniach 25, 26, 27, 28, od godziny 8—9½ na targowisku miejskim obok rzeźni.

— l. dz. 4550/25 —

Krotoszyn, dnia 18 maja 1925 r.

Powiatowy Lekarz Weterynaryjny : B u c h t a .

Sprawy szkolne.

Wakacje Zielonych Świąt trwają od soboty przedświątecznej do środy poświątecznej włącznie.

Zawieszenie zajęć nastąpi w piątek dnia 29-go maja o godz. 12-tej, a rozpoczęcie nauki w czwartek dnia 4-go czerwca rano.

Krotoszyn, dnia 22 maja 1925 r.

(—) P f. nt.

(—) O b a r s k i .

Dotyczy specjalnej opłaty drogowej na rzecz Pow. Związku kom.

Niniejszem podaję do wiadomości, iż listy wymiarowe dot. komunalnej opłaty drogowej wyłożone zostaną w czasie od 1—30 czerwca 1925 r. w właściwych urzędach gminnych.

Ewnt. sprzeciwy należy nadsyłać na ręce moje.

— l. dz. 1176/25 W. P. —

w Pleszewie, dnia 23 maja 1925 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

Kutzner, Starosta.

Składki na rzecz Zakładu Ubezpieczeń od Wypadków w Rolnictwie.

Uchwałą Wydziału Krajowego w Poznaniu nr. 28 z dnia 5-go maja 1925 r. postanowiono pobrać tytułem zaliczki za rok obrachunkowy 1925 r. na rzecz Zakładu Ubezpieczeń od Wypadków w Rolnictwie składki w wysokości 0,50 zł wymierzonego podatku gruntowego i fikcyjnego oraz dodatki za urzędników i robotników facynowych w pojedynczej wysokości rzeczywistej ustalonej. Dodatki te wynoszą 1 zł. od każdego rozpoczętego 1000 zł stwierdzonego zarobku to jest wynagrodzenia w gotówce i naturaljach z roku 1924. Rzeczywisty podatek gruntowy jak też fikcyjny, na podstawie których obliczono składki, a dalej dodatki powyżej przewidziane, zrodzająco co do każdego producenta na pełne marki wzgl. złote stosownie do § 41 statutu z dnia 12 marca 1923 r.

Listy poborowe wyłożone będą w poszczególnych gminach wzgl. obszarach dworskich i w mieście Pleszewie do publicznego wglądu w czasie od 4.—18. czerwca rb. włącznie. Termin wyłożenia winien być w wszystkich gminach ogłoszony w sposób w miejscu przyjęty. Skłaki w raz z dodatkami płatne są najpóźniej 30 czerwca rb. w Powiatowej Kasie Komunalnej w Pleszewie. O wysokości tych składek uwiadomiono wszystkie miejscowości osobnym pismem. — L. dz. 903/25 Z. U. —

w Pleszewie, dnia 19 maja 1925 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
Kutzner, Starosta

Koncesje na sprzedaż wyrobów spirytusowych, piwa, wina i miodu.

Stosownie do rozporządzenia Województwa z dnia 12 maja rb. l. dz. 10630/25 II. podaje do wiadomości, że w myśl przepisu § 68 rozp. wykonawczego z dnia 10 marca 1925 r. (Cz. Ust. R. P. nr. 31/25 p. 218) do ustawy o monopoli spirytusowym winni wszyscy sprzedawcy napojów alkoholowych (hurtowni, drobni i szynkarnie) to zn. wódek, piwa, wina i miodu chociaż dotychczas nie potrzebowali koncesji władz administracyjnych, wnieść najpóźniej do dnia 31 maja rb. do właściwych Urzędów Akcyzowych podanie o nadanie

im przez Izbę Skarbową koncesji na dalsze prowadzenie handlu wyszczególnionemi napojami.

Nadmieniam, iż Wydział Powiatowy odtąd nie udziela żadnych koncesyj.

w Pleszewie, dnia 23 maja 1925 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
Kutzner, Starosta.

Wyjazd do Niemiec.

Następujące osoby mają zamiar opuścić terytorjum Polski i wyprowadzić się do Niemiec:

1. Józef Rose z Broniszewic Nowych.
2. Józef Rudolph " " "

Pleszew, dnia 25 maja 1925 r.

Starosta, Kutzner.

Wakacje Zielonych Świąt.

Wakacje Zielonych Świąt trwają w roku bieżącym od soboty przedświątecznej do środy poświątecznej włącznie. Zawieszenie zajęć nastąpi w piątek dnia 29-go maja po lekcjach o godz. 12-tej, a rozpoczęcie nauki w czwartek dnia 4-go czerwca rano.

Pleszew, dnia 22 maja 1925 r.

(-) Rosochowicz
Pow. Insp. szkolny.

Rzeźnia miejska w **Krotoszynie** sprzedawać będzie w porze letniej

sztuczny lód

P. T. Obywateli którzy pragną lód stale nabywać prosimy zapisać się w Kasie Miejskiej na listę stałych odbiorców. Zgłoszenie można skutecznie również pisemnie. W obu wypadkach prosimy zapadać dzienne zapotrzebowanie lodu.

Termin zgłoszeń ustala się do 30 maja r. b.

Cena za lód dla stałych abonentów ustalona zostanie po ukończeniu zapisów.

W mieście Krotoszynie będziemy lód rozwozić po mieście własnym zaprzęgiem.

Krotoszyn, dnia 13 maja 1925 r.

Magistrat

Klemczak.

279

Nadmierną otyłość

280

usuwa herbata ziołowa Baldur, aptekarza Schlechta. Zupełnie nieszkodliwa. Niezwłoczna strata wagi. Pomaga przemianie materji i trawieniu. Prospekty gratis. Cena pudełko zł 3,50 4 pudełko zł 12,—.

Dr. Gebhard & Co. Gdańsk. Am Leegetor 15.

Licytacja przymusowa.

W piątek, dnia 29. V. b. r. o godz. 11-tej przedp.

w **KROTOSZYNIE** ul. Sienkiewicza nr. 6.

będę sprzedawał

jedno futro męskie (bobry)

czarno poszyte

publicznie najwięcej dającemu za gotówkę.

Krotoszyn, dnia 25 maja 1925 r.

281

Wdowczyk, komornik sądowy w Krotoszynie

B i l a n s

	na dzień 31. 12. 24 r.		zwaloryzowany 1. 1. 25.	
	Aktywa	Pasywa	Aktywa	Pasywa
Udziały		15 52		15 52
Weksle	4 090	—	4 090	—
Redyskontowane weksle		3 200		3 200
Depozyty		1 252 49		1 252 49
Fundusz rezerwowy		11 82		2 738 70
Rezerwa specjalna		2 72		2 72
Banki	512 87		512 87	
Akcje	100 48		1 535 85	
Efekty	— 14		853 65	
Rachunki bieżące	224 22	378 79	224 22	378 79
Pocztowa Kasa Oszczędności	— 11		— 11	
Kasa	4 56		4 56	
Do dyspozycji Walnego Zgromadzenia		71 04		71 04
Utensylja			438	
	4 932 38	4 932 38	7 659 26	7 659 26

Na rok 1924 przeszło członków 311, w roku 1924 przybyło 4; ubyło 2. Na rok 1925 przechodzi 313 członków.

Droszew, dnia 26-go maja 1925 r.

282

Bank Ludowy Spółdz. z odp. nieogr. w Droszewie.

Ks. Hemmerling,

St. Kaluźny,

Mielcarek.

Baczność!
Baczność!
pp. Hoteleści i Restauratorzy
Baczność!
Baczność!
Rozporządzenia policyjne
dotyczące czyszczenia i płukania naczyń do picia w lokalach symfaniastich i restauracyjnych
ZAKŁAD GRAFICZNY W KOZMINIE.

Sprzedaże drzewa

w miesiącu czerwcu 1925 r.

Nadleśnictwo Xorytnica

Środa, dnia 17 czerwca 1925 r. o godz. 9 przedpoł.
zbiórka nad domem leśnym linii III. kwadrze 17.

Sprzedaż trawy na łąkach leśnych, liniach i duktach

Leśnictwo Blankensee.

Sobota, dnia 20 czerwca 1925 r. o godz. 9 przedpoł.
zbiórka na siosie linii III. nad drogą do Maciejewa.

51 sztuk słupków i odcinków dęb. Kw. 39¹

Sprzedaż trawy na liniach i duktach.

Leśnictwo Smoszew.

Poniedziałek, dnia 8 czerwca 1925 r. o godz. 9-ej
przedpoł. w oberży p. Feinda Krotoszyn ul. Kaliska.

120 sztuk odcinków i słupków dęb. Kw. 9⁴

150 mp. szczap i wałków dęb. Kw. 9^{1 1}

33 tw. kupek targanych

30 mp. szczap i wałków sosn. Kw. 14¹

25 kupek targanych

12 losów pieńków do rudowania Kw. 12¹

Poniedziałek, dnia 15 czerwca 1925 r. o godz. 9-tej
przedpoł. w oberży p. Feinda Krotoszyn ul. Kaliska.

80 sztuk odcinków i słupków dęb. Kw. 10^{2 2}

180 mp. szczap dęb.

20 tw. kupek targanych Kw. 9⁵

Wydziawienie trawy na łąkach i duktach.

Leśnictwo Xellefeld.

Czwartek, dnia 18 czerwca 1925 r. o godz. 9 przed
południem w oberży p. Reschkiego w Jasnempolu.

50 sztuk odcinków dęb. (z starych dębów).

Sprzedaż trawy na liniach i drogach.

284

Urząd Leśny

Księstwa Krotoszyńskiego

pod zarz. państw.

Szanowna Pani!

Mąż Pani lubi dobrą kawę!

Dlatego używa doświadczona gospodyni powszechnie znanej i lubianej

DOMIESZKI DO KAWY

prawdziwy

„Podwójny Rycerz”

w znanym złotem, okrągłym opakowaniu.

We wszystkich składach żywnościowych do nabycia.

285

Chudnięcie 286

szybkie przybranie na wagę i pełny,
kwitniący wygląd powoduje Plenusan,
witaminowy proszek wzmocniający. Po-
liczony przez lekarzy. Cena pudełka
— zł 6,— 4 pudełka zł 22,—
Szczegółowa broszura nr. 6 gratis.

Dr. Gebhard & Co.

Gdańsk, Am Leegen Tor 15.

WSZELKIE

DRUKI

wykonyje jaknajszybciej
pocenach umiarkowanych 287

Zakład Graficzny

właśc. Leon Goldbek.

Koźmin

Bacności!
posiadam upoważnienie od władz
skarbowych na detaliczną sprzedaż
Spirytusu Monopolowego

do celów domowo-leczniczych i prze-
daje bez specjalnego zezwolenia.

N. DYNKOWSKI — Krotoszyn
handel win, wódek i towarów kolonialnych.

288

Wielkie

przedsiębiorstwo przemysłowe

poszukuje na tutejszy powiat

zastępcę komisjonera

dla sprzedaży artykułu codziennego użytku. Reflek-
tanci posiadający odpowiednie składki oraz konie do
rozwózki zechcą zgłoszenia swe nadesłać wraz z re-
ferencjami oraz wymienieniem rodzaju poręki mater-
jalnej pod Nr. 19202 do Polskiej Agencji Reklamy
„Par”, w Poznaniu Aleje Marcinkowskiego 11.

289